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Paneme amplitomatitele 
seltsi ka ühe amplimaasi-
ka, tulid nutikale mõttele 
Sepa talu aiandi lillekasva-
tajad Harjumaal Nabalas.

Mida suve poole, seda värvika-
maks ampel muutub: üheaegselt 
on siin kollaseid tomatiõisi, kas-
kaadina punaseid või kollaseid pi-
sikesi kirsstomateid (sordid ‘Tumb-
ling Red Tom’ ja ‘Tumbling Yellow 
Tom’), suuri tumeroosasid maasi-
kaõisi ja punaseid maasikaid (sort 
‘Deep Rose’). 

Tomativõrsed vajuvad viljade 
kasvades allapoole ja valguvad oma 
isuäratava koormaga mõniküm-
mend cm üle serva. Maasikaväädid 
sirguvad veelgi pikemaks ning suve 
lõpupoole saab maitsvaid vilju nop-
pida ehk isegi tütartaimedelt.

Potis on üks maasika- ja kaks to-
matitaime. Tomatid on determi-
nantsed ehk piiratud kasvuga, are-
taja sõnul neil külgvõrseid ära nä-
pistama ei pea.

Selline ampel on tõeliselt uhke, 
aga kuidas tema eest hoolitseda, et 
silmailu ja maitsvaid suupisteid jät-
kuks sügiseni?

Nõu annab Jõgeva SAI köögivil-
jaosakonna teadur Ingrid Bender:

“Pildi põhjal otsustades on to-
matitaimed väga tihedad ja jõuli-
sed. Võib karta, et kogu “võim” lä-
heb peagi tomati kätte. Tomatitel 
tuleb kindlasti võrseid vähendada.

Isegi siis, kui jätta amplisse ai-
nult üks tomatitaim, oleks mõist-
lik seda teha, sest väikeses potis te-
kib väga kiiresti toitainete- ja vee-
puudus. 

Taimel moodustub palju väikesi 
viljaalgmeid, mida ta ei suuda suu-

remaks kasvatada. Olen toatomati 
kasvatajatel soovitanud taim panna 
kümneliitrisesse potti, et oleks liht-
sam kasta ja väetada.

Parem oleks maasikataim siis-
ki eraldi potti panna, sest siis saab 
ka saaki. 

Olen amplimaasikat oma kasvu-
hoones ühel aastal keskmise eduga 
kasvatanud (kuumade ilmadega 
tekkis vahel veepuudus). Kastsin 
tavaliselt (potis oli üks taim) kaks 
korda nädalas, väetasin kaks kor-
da kuus.

Kui kasutada näiteks Matogardi 
suvelillemulda (või sellega sama-
väärset), mille koostises on pika 
aja jooksul toimiv väetis ja kast-
misgeel (suurendab mulla veema-
hutavust), siis on väetada ja kasta 
pisut lihtsam.”
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Ühest amplist nii tomateid kui maasikaid. Amplimaasikas ‘Deep Rose’.


